

Plenum

Torsdag 7.11.2024 kl. 16.00—20.57

2.5. Muntlig fråga om gemensam beredskap inom EU (Jarno Limnell saml)

Muntligt spörsmål MFT 189/2024 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga, ledamot Limnell, varsågod.

Debatt

16.48 **Jarno Limnell kok:** Arvoisa puhemies! Poliittisten päättäjien tärkein tehtävä on huolehtia kansalaisten turvallisuudesta, etenkin tässä turvallisuuspoliittisessa tilanteessa, jossa näyttää, että merkit ovat paremminkin menossa yhä epävakaampaan suuntaan.

Mutta on meillä hyviäkin uutisia. Maailmalla tällä hetkellä ihaillaan meidän suomalaisten kokonaisturvallisuuden mallia, jossa siis kyetään osallistamaan koko yhteiskunta yhteisen turvallisuuden tekemiseen. Sille on tällä hetkellä vahva tarve.

Presidentti Niinistö esitteli viime viikolla komissiolle valmisteleman raportin Euroopan unionin yhteisestä varautumisesta ja sen kehittämisestä. Se on tässä hetkessä viisautta. Kysynkin, arvoisa eurooppaministeri Strand: Miten hallitus näkee presidentti Niinistön EU:lle valmisteleman raportin ja siinä tehdyt ehdotukset niin, että me voimme entisestään vahvistaa yhteistä eurooppalaista puolustautumista [Puhemies koputtaa] ja varautumista?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Strand, olkaa hyvä.

16.49 **Eurooppa- ja omistajaohjausministeri Joakim Strand** (vastauspuheenvuoro):

Arvoisa puhemies! Niinistön raportti on erittäin laadukas, erittäin analyyttinen, ihan kuten esimerkiksi Draghin raportti. Sillä raportilla viestitään oikeastaan kolmelle eri taholle: Ensinnäkin EU-kansalaisille siitä, että varautuminen lähtee yksilöstä, viestitään EU:n kumppaneille siitä, että Eurooppa pitää huolta omasta turvallisuudestaan, ja viestitään myös mahdollisille vihamielisille toimijoille. Eliikkä, kuten edustaja hyvin kuvasi, keskeistä on luoda Euroopalle yhteinen strategia varautumisesta — läpileikkaava, horisontaalinen strategia, jossa myös yksityinen sektori on vahvasti mukana. Ja itse olen ymmärtänyt, että päämiehet keskustelevat tästä neuvostossa joulukuussa, ja raportista nyt jo keskustellaan hyvinkin laajasti niissä pöydissä, joissa myös itse käyn.

Olen myös kuullut, että uuden komission vastuukomissaari Lahbib tulee laatimaan ehdotuksen varautumisstrategiaksi ja tulee mahdollisesti myös tekemään ehdotuksen jonkinlaisesta yhteisestä varautumislaita EU-tasolla, ja siihen tietenkin tämäkin hallitus ja eduskunta sitten aikanaan ottavat kantaa. [Puhemies koputtaa] Mutta tämä on erittäin korkealla

Punkt i protokollet PR 112/2024 rd

tulevan kommission agendalla, [Puhemies koputtaa] joten kiitos presidentti Niinistölle erin-
omaisesta työstä tässäkin yhteydessä.

Frågan slutbehandlad.